MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PSS 08/2023

A Comissão do Processo Seletivo, nomeada pelo Decreto nº 3.235/2022, no uso de suas

atribuições, torna público aos interessados, que está aberto o Edital de Processo Seletivo

Simplificado, visando à seleção de cadastro de reserva de estagiários para o quadro da

Secretaria de Educação para o ano de 2023:

ESTAGIÁRIO NÍVEL SUPERIOR: Cursando o ensino superior em Pedagogia ou Educação

Especial, conforme edital.

ESTAGIÁRIO NÍVEL MÉDIO: cursando ensino médio, ou curso profissionalizante.

CRITÉRIO DE SELEÇÃO: Prova de Títulos e entrevista, nos termos do edital.

TAXA DE INSCRIÇÃO: ISENTA

QUADRO DE VAGAS: Anexo I do edital

JUSTIFICATIVA: a lista de candidatos classificados no Edital 16/2022 já foi esgotada.

PRAZO E LOCAL DE INSCRIÇÃO: de 01, 02 e 03 de março de 2023–  no setor de

Projetos da Secretaria Municipal de Educação  (sito a Av. Olinkraft, 1603, bairro Pinheiros),

das 8:00 às 12:00 e das 13:15 às 16:30h.

Maiores informações pelo fone 49 32751935

Edital completo no site www.otaciliocosta.sc.gov.br

http://www.otaciliocosta.sc.gov.br/